

# GAZETA LWÓW

P. P. Kraków  
Biblioteka J. J.

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Cena  
egzemplarza  
pojedynczego

15 gr.

Na dworcach  
kolejowych

18 gr.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.  
W zastępstwie: ST. ZACHARIASIEWICZ.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyś, 31. (Tel. 178).  
Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Telefon Redaktora Naczelnego 230.  
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Urok korony.

Lwów, 13 maja.

Ruch monarchistyczny w Polsce współczesnej przez dłuższy czas nie zwracał na siebie uwagi: był ruchem teoretycznym. G upując około siebie liczebnie i wpływami szczupłe grono, będąc w stosunku do rzeczywistości rażącym paradoksem, tworzył ten ruch co najwyżej wdzięczne pole dla fejttonistów i kpiarzy. Wobec poważnych prac i trosk, zaprzających ogół, był urojeniem, równie zresztą interesującym, jak np. idea stworzenia polskich kolonii zamorskich.

Dopiero zjazd monarchistów w Poznaniu i ogłoszona tam proklamacja kandydatury ks. Sykstusa Parmeńskiego wyniosły problem monarchizmu na porządek dnia. Zjazd bowiem w Poznaniu był pierwszym czynem tej grupy, zajętej dotychczas formułowaniem programu i zesławianiem argumentów swej tezy politycznej. Zjazd zrobił swoje wrażenie — w kraju niewyraźne i zakłopotane, za granicą wyraźne i ujemne. Republika bowiem, której śni się monarchia, nie daje żadnej rękojmi, że jej stosunki wewnętrzne uległy konsolidacji i usłaleniu. A to jest pierwszy warunek międzynarodowego kredytu moralnego.

Nie obchodzi nas w tej chwili zagadnienie, dlaczego, szczęśliwym wybraniem z łaski poznańskich elektorów został właśnie Sykstus Parmeński, a nie np. Robert Habsburg, gorąco i ze swadą popierany przez warszawskie „Pro Patria”. Nie dziwimy się również, choć należałoby się dziwić, dlaczego przed „wybo-rem” nie s'ytano elekta o zgodę, co bądź co bądź jest rzeczą dobrego wychowania. A propos oficjalnie wysunętej kandydatury chcemy tylko zwrócić uwagę na jeden szczegół. Oto w związku z dość ostrą polemiką prasową, wszczętą przez pisma lewicowe i stawiającą monarchistów na jednej płaszczyźnie z komunistami, pewien poważny dziennik warszawski, niewątpliwie daleki od zasad monarchistycznych, wziął je przecież w obronę. Zauważył, że komuniści dążą do przewrotu drogą gwałtu, natomiast monarchiści tylko nieszkodliwie marzą. A to im wolno, tem bardziej, że konstytucja, będąca prawną podstawą ustroju republikańskiego, może u'edz w 25 lat po powstaniu rewizji i wówczas ci dzisiejsi marzyciele mogą przeprowadzić zmianę ustroju w najlegalniejszy w świecie sposób.

Na to zauważamy: kto w r. 1915 wysuwa kandydata na króla Polski, czyni to nie po to, by go aż w r. 1946 legalnie wprowadzić na tron.

## Wyrok w sprawie katastrofy pod Starogardem.

JEST KORZYSTNY DLA POLSKI.

Warszawa, 13. maja. (Tel. G. L.) Polsko-niemiecki trybunał rozjemczy w Gdańsku ogłosił wyrok w sprawie katastrofy pod Starogardem. Wyrok jest naogół korzystny dla Polski i stwierdza, że linia kolejowa nie przedstawia żadnego

niebezpieczeństwa dla ruchu. Delegacja niemiecka stwierdziła, że podkłady są zdrowe. Sąd odrzucił żądania niemieckie. Wyrok jest bezapelacyjny, gdyż obie strony z góry na to się zgodziły.

Marzyciele nie będą ludźmi aż tak dziece, aż poza własny grób cierpliwymi.

Wysunięcie kandydata jest nie tylko czynem, ale oznacza również wejście na drogę czynu. A tu konstytucja staje się dokumentem nie obrony, lecz oskarżenia.

Tyle o stronie formalnej. Strona faktyczna jest trudniejsza do ujęcia. Nie wystarczy bowiem potępić lub wyśmiać to, co niezaprzeczenie istnieje. Trzeba sięgnąć do źródeł zjawiska. Trzeba to uczynić bez uprzedzeń, bo uprzedzenie nie zmieni rzeczywistości.

Kim są ludzie, będący filarami mglistego tronu? Karierowicze? Oczywiście, są i tacy. B'ć pionierem monarchizmu i doczekać jego ziszczenia, to znaczy doczekać się nagród, które przy republikańskim ustroju są słabe, zbyt spopularyzowane i w ogóle nieznoszące porównania z tem, czem dysponuje pomazaniec Boży. A'e nie wolno nam uogólniać tego podejrzenia. Tam są również ideowcy — świeżo zwerbowani i tacy, których tradycje sięgają czasów Ra'y Regencyjnej. I jedni i drudzy żyją wyobraźnią w tej epoce, w której o królu polskim mówiło się jawnie, w której monarchistą był nawet Piłsudski. I jedni i drudzy nie rozumieją, jak niesłychanie wiele zmieniło się od roku 1918.

Padły trzy ościenne trony. To, co wówczas było synonimem i symbolem polskiej suwerenności państwowej, idea królewska, straciło swą wartość. I to najzupełniej. Dz's nie bez współczucia patrzemy, jak zachowanie jeszcze monarchowie stają się ostatnimi obywatelami własnych królestw, ofiarami spisków lub narzędziami w ręku premierów-dyktatorów. Jak ponad trony przelewa się fala rewolucyjna, jak ostoja tronu jest nie naród, lecz wojsko lub partja.

I taką chwilę wybrano w Polsce na propagandę tego, co wszędzie indziej jest obłożonym zewsząd Okopem św. Trójcy. Chwilę wygnani-  
ców królewskich i dynastów, gra-

jących w kabarecie. Chwilę najmniej popularniejszą. Dlaczego?

Oto dlatego, że nie brak u nas marzycieli. Są tacy, których pochłania praca, i tacy, którzy hodują w cieplarni swe niebieskie migdały. Tacy, którzy oszczędzają i w znoju dorabiają się dobrobytu, i tacy, którym pot nie pachnie, a uśmiecha się wygranie dolarówki.

Nie wszystko w Polsce jest dobre. To t'ż najcięższe mózgi i dłonie moloła się nad tem, aby było lepiej. Pracują, tworzą, organizują, budują. Ale wygodniej jest usunąć się od tej walki z życiem i powiedzieć: to niepotrzebne, — król uzdrowi chorych, wzbogaci biednych, uszczęśliwi nieszczęśliwych. Czekajmy Mesjasza.

Monarchizm w Polsce jest dziś ideą nie realną, wichrowatą. Odciąga od warsztatów energję społeczną i zasiewa ją na polach, które plonnie nie wydadzą, bo są jałowe. Monarchizm jest id'ą szkodliwą, ponieważ marnotrawi siły, niezbędne w innych dziedzinach.

JAN RUDOMSKI.

## D podwyższenie płac na Górnym Śląsku.

KONFERENCJA W MIN. PRACY. — RZĄD ZAJMUJE STANOWISKO PRZYCHYLNE.

Warszawa 14 maja (Tel. G. L.) W Ministerstwie pracy odbyła się wczoraj konferencja z przedstawicielami organizacji robotniczych na G Śląsku w sprawie żadanego przez robotników poprawienia warunków życia. Według

relacji delegatów położenie robotników jest katastrofalne. Delegat rządu, główny inspektor pracy p. Klott obiecał poczynić wszelkie starania w kierunku podwyższenia płac robotniczych.

## Kłopoty sowieckie w Mińszczyźnie.

POWSTANCY BIAŁORUSCY NAPADLI NA MIASTECZKO.

Warszawa 14 maja (Tel. G. L.) „Ekspress Por.” donosi, że na terenie Rosji sowieckiej kilka kilometrów od granicy polskiej powstańcy białoruscy napadli na

miasteczko Krańk(?) wypędzili załogę wojsk bolszewickich, zrabowali kasę państwową. Kilku żołnierzy zostało zabitych.

## Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 14. maja.

— Przyjęte przez francuską Radę ministrów memorandum w sprawie rozbrojenia Niemiec, które będzie przedstawione konferencji ambasadorów, zawiera trzy punkty, mianowicie rozwija francuskie stanowisko na podstawie opinii rz'ców francuskich i żąda bezwarunkowego przeprowadzenia klauzul układu i przepisów międzysojuszniczej komisji kontrolnej, przedstawia pogląd francuski w sprawie utrzymania pokoju i zawiera spis uchybień niemieckich wedle zestawienia delegacji międzysojuszniczej. Do memorandum jest dołączona opinja międzysojuszniczego komitetu wojskowego Focha.

— Zaaprobowana przez rząd francuski nota Brianda, będąca odpowiedzią na propozycje niemieckie w sprawie paktu gwarancyjnego nad Renem została wczoraj zakomunikowana Anglii. Nota będzie zakomunikowana również Belgii a następnie po osiągnięciu zgody sojuszników rządowi Rzeszy.

— Major Hindenburg, syn prez. Rzeszy mianowany został osobistym adjutantem swego ojca, Hindenburg wydał rozporządzenie by wszyscy urzędnicy kancelarii cywilnej i wojskowej prezydenta pozostali na swych stanowiskach. Adjutantura prezydenta Rzeszy zostanie znacznie rozszerzona. Hindenburg powoła jako swych osobistych adjutantów kilku oficerów Reichswehry. Poza tem kilku oficerów Reichswehry pełnić będzie funkcje oficerów łącznikowych, gdyż H. zamierza zwrócić szczególną uwagę na sprawy wojskowe.



## Rzekomy memorjał Chamberlaina.

Lwów, 14 maja.

„New York World“ ogłasza tekst rzekomego memorjału, wystosowany przez Chamberlaina do gabinetu angielskiego dn 20 lutego br. t. j. w czasie, gdy wazyły się losy protokołu genewskiego.

Memorjał stwierdza we wstępie, że Europę podzielić należy na trzy grupy państw: na zwycięzców, na pokonanych i — Rosję. Ta ostatnia przedstawia grupę zupełnie odrębną, nie da się wciągnąć w żaden rachunek i dlatego tworzy najgroźniejszy element.

W dalszym ciągu memorjał zajmuje się specjalnie położeniem Niemiec. Dzisiaj nie są one jeszcze zdolne do akcji, jednakże niedaleka już chwila, gdy staną się znów potężnym czynnikiem militarnym. W miarę zaś nabierania sił przez Niemcy nie pójda one prawdopodobnie drogą odwetu przeciwko Francji, lecz domagać się będą coraz naraziej przyznania im napowrót korytarza pomorskiego i Górnego Śląska.

Omawiając tę kwestję, memorjał poddaje pośredniej krytyce orzeczenie Ligi Narodów, która przyznała Polsce 80% oddanych już do eksploatacji, a 95% jeszcze nieeksploatowanych skarbów mineralnych i znaczne enklawy niemieckie.

„Zachodzi obawa, cytujemy z tekstu rzekomego memorjału, podanego przez organ nowojorski, że sześćdziesięciomilionowy naród nie zechce spokojnie pogodzić się na zawsze z odewaniem od kolbki pruskiego państwa ani też ze zrabowaniem (!) najważniejszych źródeł pomocniczych, na których w najważniejszej części opiera się dobrobyt narodowy“.

Owóż jeśli w istocie memorjał taki wystosowany został przez Chamberlaina — to jakkolwiek gabinet przeszedł nad nim do porządku — tendencja jednakże w cytowanych tutaj ustępach zawarta utrzymuje się nadal. Świadczą o tym, że sugestji rzuconej przez Lloyd George'a nie przełamały żadne zmiany w sytuacji ogólnoeuropejskiej ani też specjalnie angielskiej; Chamberlain pozostaje nadal w obsłudze zaczerpniętego koła, jakie zakreślił przewrotny cillycki czarodziej.

Bowiem tylko sugestją wyłomaczyć sobie można takie postawienie kwestii, jak w rzekomym memorjale. Zmaga się tam statystyką ad hoc ukuta, każe się wierzyć Europie, że Niemcy spotkała krzywda, wylewa ją tzy nad enklawami niemieckimi, przydzielonami do Polski, a zupełnie przemilcza się niezliczone mnóstwo tych krzywd, które pod pretekstem uwzględnienia plebiscytu urządzono Polsce. Co więcej: Lloyd George nie zajął nawet tyle trudu, by choćby zajrzeć do pierwszej lepszej encyklopedji i stamtąd zaczerpnąć wiadomość, o ile korytarz pomorski i Górny Śląsk są „kolębką pruskiego państwa“.

A jeśli o rabunku mowa w tej sprawie, to trzeba albo skrajnej ignorancji, albo też zdecydowanej złej woli, by nie wiedzieć, do kogo jedynie i wyjątkowo przystawać

## Z obrad Sejmu.

DYSKUSJA NAD BUDŻETEM MIN. SPRAW WOJSKOWYCH.

Lwów, 14 maja.

Sejm przystąpił w środę do obrady budżetu Min. Spraw Wojskowych. Poseł Zaluska (ZLN.) oświadczył, że zamglona sytuacja polna, wyjaśniła się wreszcie. „Jesteśmy obecnie pełni światła wieczny której pierwszym słowem jest Hindenburg. To wyjaśnienie ułatwia nam program polityki obrony państwa.“

P. Mączyński (Ch. N.) stwierdza pokójowość polityki polskiej, podkreślając równocześnie, że jednak ciągle, jak przed Grunwaldem przesuwają nam miecze do wyboru. Musimy więc wbrew woli przygotowywać się do wojny. Na lotnictwo wojskowe wydajemy 15 milionów złotych, podczas gdy mała Czechosłowacja wydaje 200 milionów koron, tj. dwa razy więcej niż my. To samo dotyczy wydatków na czołgi i samochody.

P. Feldman (Koło zyd.) skarży się na pokrzywdzenie żydów w wojsku. Głosować będzie przeciw budżetowi.

P. Miedziński (Wyzw.) stwierdza że klub jego za muje opozycyjne stanowisko wobec Ministra i wniosł o skreślenie 100 zł. W ciągu r. 1924 było 300 kilkanaście samobójstw, wśród tego samych zamachów samobójczych oficerów 40. Powodem pierwotnym jest złe uposażenie. Zdarzają się także samobójstwa z powodu przesładowania moralnego. Mowca wskazuje na ucieczkę z armji wielu oficerów.

Min. gen. Sikorski podniósł, że jednym z naczelnych zadań obecnego kierownictwa wojskowego jest dążenie do czyszczenia nadużyć, które zresztą w wojsku zdarzają się rzadziej niż w innych resortach. Wykrycie nadużyć poborowych i w marynarce jest wynikiem planowej akcji, rozpoczętej w r. 1924. Wszyscy, którzy w związku z

może owo określenie: do Polski, czy do Niemiec.

Ubolewania godne to sprawy. I jak wierzyć w możliwość utrwalenia pokoju, skoro polityka państwa zajmującego dzisiaj naczelną w Europie stanowisko, okazuje tyle złej woli, a dla uzasadnienia swego kierunku posługuje się tak kompromitującą argumentacją.

St. — ski.

## Z obrad Senatu.

Lwów, 14 maja.

Na środowym posiedzeniu Senatu przyjęto projekt ustawy w sprawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o zastosowaniu złotego do obliczenia wkładek i świadczeń publicznych oraz projekt ustawy o odszkodowaniu dla pracowników spiryturowych, którzy utracili pracę wskutek wprowadzenia monopolu.

Po referacie sen. Hempla (ZLN.) przyjęto projekt ustawy o mierniczych przysięgłych, oraz z kilku poprawkami komisji i z poprawką sen. Thulliego (Ch. D.), aby pewne prace mierzące mogły być wykonywane wyłącznie przez mierniczych przysięgłych inżynierów. Przyjęto nadto dwie rezolucje z których jedna wzywa rząd do wniesienia projektu ustawy o lzbach mierniczych, a druga do przedstawienia projektu ustawy o jednolitych przepisach mierniczych dla całej Rzpltej.

Z kolei przystąpiono do noweli o scalaniu gruntów. Referent sen. Boanowski (Z.L.N.) przedstawił zmiany komisji oraz rezolucję, aby rząd wydał w czasie najbliższym popularne wydawnictwo, zawiera-

jącą zasady ustawy w celu uprzedzenia jej dla szerokich mas. Sen. Błyskosz (Pias) wniósł poprawkę, upoważniającą rząd do zwolnienia od opłat terenów scalonych na większych obszarach, obejmujących całe wsie i gminy. Dyr. ktor depart. ministerstwa reform rolnych oświadczył się imieniem rządu za zwolnieniem od podatku guntowego w wypadkach bezplanowego sciania guntów.

W głosowaniu przyjęto ustawę z poprawkami komisji i sen. Błyskosza, jak również rez. Lucję.

Na tem obrady zakończono. Następne posiedzenie odbędzie się dnia 19 bm. we wtorek o godz. 16. Obrady nad budżetem rozpoczynają się w Senacie po Ziemnych Świątkach.

Przystąpiono do głosowania. Budżet min. spraw wojskowych przyjęto bez zmian i odrzucono wszelkie wnioski demonstracyjne, a w szczególności wniosek o skreślenie 100 zł. Przyjęto bez dyskusji wszystkie artykuły ustawy skarbowej i w ten sposób uchwalono cały budżet w drugim czytaniu.

Następne posiedzenie w piątek 15. bm. (trzecie czytanie budżetu).

jęce zasady ustawy w celu uprzedzenia jej dla szerokich mas.

Sen. Błyskosz (Pias) wniósł poprawkę, upoważniającą rząd do zwolnienia od opłat terenów scalonych na większych obszarach, obejmujących całe wsie i gminy.

Dyr. ktor depart. ministerstwa reform rolnych oświadczył się imieniem rządu za zwolnieniem od podatku guntowego w wypadkach bezplanowego sciania guntów.

W głosowaniu przyjęto ustawę z poprawkami komisji i sen. Błyskosza, jak również rez. Lucję.

Na tem obrady zakończono. Następne posiedzenie odbędzie się dnia 19 bm. we wtorek o godz. 16. Obrady nad budżetem rozpoczynają się w Senacie po Ziemnych Świątkach.

## Wiadomości bieżące.

Lwów, 14 maja.

— Służba kolej. na stacji gł. w Warszawie podczas czyszczenia wagonów osobowych III. kl. popopieszniego Gdańsk—Warszawa natknęła się na duże zapasy tytoniu przemycanego z Gdańska do Warszawy. W 4 wagonach znaleziono znakomicie urządzone i dobrze za maskowane skrytki zawierające tyton. Stwierdzono, że tyton był specjalnie prasowany, aby wyzyskać jak najbardziej miejsce w skrytkach. Ustalono również, że pociągami tym przewożono kontrabandę tytoniową do Warszawy już od dłuższego czasu. W ten sposób straty skarbu państwa są duże. Policja celna rozpoczęła dochodzenia celem wykrycia kontrabandzistów.

## Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 14 maja.

Ostatnie wydawnictwa księgarni E. Wende i Ski w Warszawie. W dalszym ciągu taniej biblioteczki powieści E. Wendego (tom po 95 groszy!) pojawiły się świeżo Kazimierz Tetmajera: Waterloo (nr. 8), J. I. Kraszewskiego: znakomita powieść: Hrabina Cosel (w 2 tomach nr. 10 i 11) i Aleksandra Dumasa syna: Dama Kameliowa w przekładzie Witolda Kindlera (nr. 13). Nakładem tejże księgarni wyszły opowieści J. A. hr. de Gobineau: Polowanie na Karylu i inne wspomnienia z podróży (w tłumaczeniu Marji Rokowskiej, st. 179), których akcja rozgrywa się na egzotycznym tle i ólnocej Załoki Wysp i na uroczych wysepkach greckich. Z opowiadań autora, znanego jako pierwszorzędnego znawcy epoki renesansu, wybitnego dyplomaty francuskiego, przebija głęboka jego tęsknota do życia opartego na prawdzie i p o stoci, do obcowania z piękną przyrodą — w przeciwieństwie do życia wielkoświatowego, kłamliwego lub k wyjącego w sobie jałową pustkę. Nowy tomik poezji Kazim. Wierzyńskiego: Pamiętnik miłsi oznacza się jak i poprzednie zbiorki poetyczne tego autora tak dla autora charakterystyczną prostotą, która mu zyskała wśród licznych czytelników tak wielką poczytność i uznanie. (wh).

Najnowsze wydawnict. Księgarni św. Wojciecha w Poznaniu. Nakładem ks. św. Wojciecha w Poznaniu ukazały się w ostatnim czasie następujące wydawnictwa, na które pragniemy zwrócić uwagę czytelników:

Lord Chesterfield. Sztuka życia. Rady i aforyzmy z „Listów do życia“. Zebrał i przełożył Maciej R. Wierzbński (str. 77). Jest to zbiór rad i aforyzmów zebranych z „Listów do syna“ znanego dzieła lorda Chesterfielda, głośnego polityka angielskiego, żyjącego w pierwszej połowie XVIII w., zawierających jakby kod ks. światowy, prawdziwy katechizm życiowy. Słusznie zaznacza tłumacz w przedmowie, że gdyby prawidła lorda Chesterfielda dały się zastosować w życiu naszym, byłoby ono niezawodnie przyjemniejsze, zdrowsze piękniejsze, wykwintniejsze i rozumniejsze.

Gustaw Olechowski znany autor licznych prac literackich i naukowych wydał świeżo Listy z niz. Wrażenia z Holandji (str. 96), podaje w nich barwne obrazki z wspólnego Holandji, tego kraju mogącego służyć za wzór czystości i skrzętności na odowej.

J. Szczepkowski. Władcy Kniei. Obrazki myśliwskie. Wydanie drugie (str. 208), zawiera opowiadania o wilkach, dzikach i niedźwiedziach władcach kniei, poświęcone „myśliwym szanującym zwierza“. Słusznie podnosi Z gmunt Bartkiewicz w przedmowie do tych opowiadań, że tkwi w nich urok czasów minionych, coś z dawnych wzorów, jak z dawnej melodji, niby rzadka już dzisiaj szlachecka gawęda, gdzie obok fantazji powaga i tkiwość uczucia — czar polskiej duszy.



## P. Caillaux o skarbowości Francji.

Lwów, 14 maja.

(5) Przemawiając w Komisji Finansowej Izby Deputowanych p. Caillaux oświadczył, że jeśli dochody uchwalone przez Izbę, nie zostaną zatwierdzone przez Senat, to wynikiem w budżecie niedobór w wysokości 1150 milionów franków, do tego należy dodać jeszcze sumę 1240 milionów, która, jako pochodząca z zastosowania planu Dawesa, nie może być wcielona do budżetu, ma bowiem służyć przedewszystkiem dla celów odbudowy zniszczonych obszarów, oraz amortyzacji długów międzysojusznicznych. Z drugiej strony niezbędne jest włączenie do budżetu niektórych wydatków, będących obecnie przedmiotem specjalnych obliczeń, jak na przykład wydatki na zasiłki i emerytury wojenne w wysokości 1250 milionów, oraz wydatki na pokrycie kosztów administracji poczt w wysokości 254 milionów. Budżet więc na rok 1925, który ma być pokryty wyłącznie z wpływów podatkowych, będzie się wyrażał sumą prawie 4 miliardów.

Aby doprowadzić do końca prace, związane z odbudową obszarów wyzwolonych, Rząd zamierza zaciągnąć pożyczkę, zagwarantowaną przez dochody z planu Dawesa. Rząd zamierza również wprowadzić zmiany w ustroju finansowym kolei, aby oszczędzić państwo od wielkich zreszła ciężarów i wydatków przy budowie nowych dróg żelaznych. Gdy wszystko to zostanie zakończone, można będzie zająć się wielkimi zagadnieniami: uzdrowienia pieniądza oraz długów. Minister oświadcza, że posiada w tym względzie pewien plan.

Minister Caillaux oblicza wysokość długu skonsolidowanego na 150 miliardów, zaś krótkoterminowego na 130 miliardów, przyczem oświadcza, iż zagadnienie amortyzacji długów stanowić będzie przedmiot stałej jego troski, a można się będzie zająć po przekroczeniu koniecznych etapów. Przedewszystkiem Rząd domagać się będzie od kraju dodatkowych ciężkich ofiar, które Caillaux uważa za chwilowe i które po wprowadzeniu wszystkich możliwych oszczędności przyniosą ok. 3500 milionów. Rząd zwróci się do obywateli z oświadczeniem, iż karać będzie surowo wszelkie nadużycia. Wysokość stopy podatkowej od podatku dochodowego zostanie zwiększona z wyłączeniem od tego dochodów poniżej 25.000 franków rocznie. Zwyżka stopy podatkowej dotyczyć będzie również podatku od tytoniu. Podatek spadkowy zostanie zmieniony, przyczem wprowadzenie kar za nadużycia pozwoli na niższą opłat, które minister uważa za zbyt wygórowane.

Zostanie też stworzona narodowa kasa reasekuracyjna, do której towarzystwa ubezpieczeniowe zobowiązane będą wpłacać co najmniej połowę swych premii, gdyż Państwo powinno uczestniczyć w niektórych dochodach z faktycznych monopolów. Z powodu opóźnienia uchwalenia obecnego budżetu oraz wielkości spłat przewidzianych trzeba będzie z eszta odwołać się jeszcze w r. 1925 do dodatkowych źródeł dochodów S a b u.

## Tygodniowa przerwa w pracach Sejmu.

UCHWAŁA KONWENTU SENIORÓW. — O PRZEWODNICTWO W KOMISJI ROLNEJ.

Warszawa, 13 maja. (tel. G. L.) W środę obfadował konwent seniorów Sejmu. Postanowiono m. in. że piątkowe posiedzenie Sejmu będzie poświęcone trzeciemu czytaniu budżetu, poczem nastąpi w pracach Sejmu tygodniowa przerwa, w czasie której obradować będą tylko komisje wojskowa i reform rolnych.

Następnie zastanawiano się nad

W sprawie monopolów Caillaux oświadczył, iż nie zamierza nigdy narażać na szwank monopolów państwa.

Caillaux zażądał od obu izb, aby budżet na rok 1925 był uchwalony przed rozpoczęciem ferii letnich. Minister złoży w tym czasie projekt budżetu na rok 1926, który będzie powtórzem uchwalonego budżetu na rok 1925. Caillaux spodziewa się, że budżet ten będzie mógł być uchwalony przed 31 grudnia r. b. Po uchwale obu budżetów i otzymaniu wotum zaufania rząd zwróci się do Izby na początku r. 1926 o uchwalenie ostatecznych projektów uzdrowienia finansowego i monetarnego.

## Kronika.

Czwartek 14 maja Rz. kat.: Bonifacego — Gr. kat.: Jaremy.

Z Polskiego Tow. Prawniczego. Sekcja Prawa Publicznego. We środę 20. bm. o godz. 18,30 odbędzie się w lokalu seminarijnym przy ul. Mickiewicza 1. 5. II. p. odczyt radcy policji Kazimierza Mateyskiego pt.: Z praktyki administracyjno-policyjnej (Dozór — Wydalecie — Wywołanie — Szupas).

Z Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Wydział F.T.E. zamierza urządzić kilka wieczorów dyskusyjnych dla omówienia obecnego położenia gospodarstwa w Państwie. Pierwszy wieczór dyskusyjny na temat ogólny „Bilans płatniczy i handlowy a waluta”, który zajął p. dr. Henryk Korowicz, odbędzie się w Izbie handlowej i przemysłowej w sobotę dnia 16 maja br. o godz. 18,30. Informacyjne zebranie Legionistów Polskich we Lwowie odbędzie się w sobotę dnia 16 maja br. o godz. 7 wieczór w lokalu przy ul. Ziętovej 7. Referuje prezes Okręgu Schmal Henryk. Na porządku obrad sprawa nowych legitymacji, wspólnej odznaki, oraz inne bardzo ważne sprawy organizacyjne. Wstęp tylko dla członków Związku.

(—) Kradzież w kancelarii gminy ewangelickiej. Sekretarz gminy ewangelickiej Karol Kriemer doniósł policji że meznany sprawca po otwarciu wytrychem drzwi kancelarii mieszczącej się przy ul. Kochanowskiego 18, skradł stamtąd kwotę 970 zł. Dochodzenia w toku.

(—) Usiłowane włamanie do trafik. Wczoraj nad ranem nieznanymi osobnikami usiłowali włamać się do trafik Zygmunta Grunda przy ul. Rutowskiego 16, rozbijając drzwi w siemiach, które są stale zabite i zamurowane. Do wnętrza się jednak nie dostali, gdyż zostali spłoszeni przez dozorczyńnię tej realności.

(—) Do aresztów policyjnych oddano wczoraj: Marię Grad, robotnicę zam. przy ul. Kurkowej 9 za kradzież srebrnego zegarka damskiego oraz trzech chustek do nosa na szkodę Marii Pannek, kucharki Samuela Gläsera, zam. przy ul.

kwestją przewodnictwa w komisjach w związku z rezygnacją przew. komisji rolnej Poniatowskiego.

W sprawie tej zakomunikował marszałek, że pod względem formalnym postępowanie wicem. Poniatowskiego było zgodne z regulaminem. Ostateczne załatwienie tej sprawy odłożono do następnego posiedzenia konwentu seniorów (15 bm. w piątek).

Leona Sapiehy 47. Aniela Paęzek za kradzież pary wierzchołów na obuwiu z czarnej skóry boksowej oraz 11 białych chusteczek do nosa na szkodę Dawida Pindesa restauratora przy ul. Żółkiewskiej 16, Józefa Góreckiego, złodzieja jako podejrzanego o usiłowane włamanie się do trafik Grunda Marie Haiko, Nawilne Breitwieser, Marie Swinc, Józefa Marka, Adama Świtalskiego oraz Franciszka Schneidra za awanturowanie się w stanie pijanym.

(—) Przytrzymanie na ulicy umysłowo chorej dziewczynki. Na ul. Leona Sapiehy kilkunoro dzieci społako n. posiedzoną na umyśle dziewczynkę, żydówkę, liczącą około 9 lat i sprowadziła ją na VI komisariat. Ponieważ od sprowadzonej nie można się było dowiedzieć jak się nazywa, oraz gdzie mieszka, oddano ją w opiekę komisariatu miejskiego VI.

## W sprawie gimnazjum w Brzuchowicach.

Lwów, 14 maja.

Dnia 9 maja b. r. odbyło się w sali ratuszowej zebranie obywatelskiego Komitetu gimnazjum im. Komisji Edukacyjnej w Brzuchowicach. Przewodniczył r. p. Bolesław Lewicki, który zagaiwszy posiedzenie, udzielił głosu sekretarzowi Budzanowskiemu.

Sekretarz p. Mikołaj Budzanowski przedstawił krótki rys z dotychczasowej działalności Komitetu i zdał sprawę z odbytego walnego z. brania. W dalszym ciągu podał do wiadomości, że w niedługim czasie Komitet przystępuje do rozsyłki miliona cegiełek po 50 gr. Cegiełki, pomysłu p. Męckiego wykonane zostały artystycznie w zakładzie litograficznym „Książnica—Atlas”. Zaznajomiwszy obecnych ze sprawą cegiełek, sekretarz podał równocześnie plan rozsyłki, nadmienając przy em, że celem ulżenia w kosztach ekspedycji, uzyskał kilka poważnych firm, które przez dołączenie do listów swej reklamy znacznie przyczyniły się do obniżenia kosztów.

## Z teatrów lwowskich.

### TEATR WIELKI.

Czwartek 14 bm. „Don Juan” (gość. występ J. Wegrzyna).  
Piątek 15. bm. „Don Juan” (gość. występ J. Wegrzyna).  
Sobota 16. bm. o 3 pop. „Obrona Czestochowy” (przedstawienie dla młodzieży szkolnej).

Sobota 16 bm. o 7,30 „Casanova”.

### TEATR MAŁY.

Czwartek 14 bm. „Cudowne medium”  
Piątek 15 bm. „Cudowne medium”.  
Sobota 16 bm. „Cudowne medium”.

### TEATR NOWOŚCI

Czwartek 14 bm. „Clo-cio”.  
Piątek 15 bm. „Frasquita” (występ L. Messal).  
Sobota 16 bm. „Frasquita” (gość. występ L. Messal).

## Wschodnio-malopolski Związek właścicieli zakł. graficznych.

Lwów, 14. maja.

W Izbie handlowej i przemysłowej odbyło się 10 bm. Walne zebranie właśc. drukarni i wydawców z trzech Województw (lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego) Po zagajeniu przez prezesa Gremjum właśc. drukarni p. L. Wiśniewskiego uchwalono, na wzór innych dzielnic Polski, założyć Związek, który łączyłby wszystkie zakłady graficzne i wydawnicze wyżej wspomnianych trzech Województw pod nazwą „Związek właścicieli zakładów graficznych i wydawniczych Województw lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego z siedzibą we Lwowie”.

Po obszernej dyskusji, w której głos zabierali liczni mówcy uchwalono statut tego Związku. Jako główny cel Związku wytknięto między innymi obronę wspólnych interesów właścicieli zakładów graficznych przez solidarne postępowanie w sprawach dotyczących się przemysłu drukarskiego, oraz przez ułożenie stałego cennika pracy.

Następnie przystąpiono do wyboru zarządu Związku:

Prezesem został wybrany obecny prezes Gremjum właścicieli drukarni p. Leopold Wiśniewski, wiceprezesami: p. Karol Grodkl, naczelny dyrektor Spółki Akcyjnej Wydawniczej i p. Stanisław Olski, dyrektor Zakładów graficznych „Książnica—Atlas”.

Do Wydziału weszli pp. Barszczyński Ludwik, Ekiert Zygmunt, Gojawiczyński Antoni, Weidenfeld Eisig (Stanisławów), Ziemiński Józef, Żupnik Jakób (Drohobycz), na zastępców: Kurowski Julian, Styfi Juliusz (Przemyśl), zaś do Komisji rewizyjnej: Kibler Stanisław i Łazor Jan (Przemyśl). Delegatami do Centralnego Związku w Warszawie wybrano: pp. Leopolda Wiśniewskiego, Barszczyńskiego Ludwika, Laskownika Bronisława, Styfięgo Juliusza i Żupnika Jakóba.

Związek rozpoczął już pracę zaczynając od najważniejszej kwestji, tj. od ułożenia cennika drukarskiego wraz z regulaminem pracy dla wymienionych 3-ch Województw.

## EKONOMISTA

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 14 maja.

Dziś tendencja chwiejna. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5:18 do 5:17 1/4,  
dol. kanadyjskie 5:15 do 5:15 1/4,  
korony czeskie 0:15 1/4 do 0:15 1/4,  
leje 0:02 1/2 do 0:02 1/2, franki franc. 0:27 1/2 do 0:27 1/2, frank szwajcarsk. 1 00 do 1:01, funty szterl. 24 60 do 24 70, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0:00 zł do 0:00 zł, drobne za 1 tys. 0:00 do 0:00 zł, niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:00 do 0:00 gr., korony aistr. za tys. 0:00 do 0:00 gr.

Złoto: 20 kor. 21:70 do 21:80  
20 frank. 19:70 do 19 80, 20 marki 24 75 do 24 85 10 rubli 26 85 do 27:00 gr.

Srebro: kor. austr. 0:43 — 0:43 1/2,  
1-kor. austr. 2:27 — 2:28, floreny 5:17—1:18, srebr. ruble 1:80 — 1:84 kopiejki za rubel 0:80—0:82.





## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca	Żądają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda 1924		Płaca	Żądają		Transakcje
		1924	1925		zł	gr				zł	gr				
I. Papiery państwowe.	1000							c) Przemysłowe:	500	5000					
4% Państwowa pożyczka	10000							Agrohemia i. szt. naw.	1000						
Konwersyjna	100 z.							Bracia Biskupscy	1000						
8% P. z r. 1922.								Brown Boveri Z. elekt.							
II. Lista zastawna.								Chodorów i. cukru	500	1 zł	7 75	7 75	7 75	7 75	7 65
(bez kuponu bież.)								Chodorów i. cukru	1000	25 gr	3 60	3 60	3 60	3 60	3 55
4 1/2% Banku hip. gal.								Chybie fab. cukru	1000	50 gr	4 08	4 08	4 15	4 10	4 10
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								Cegielski i. maszyn	1000	30000					
4 1/2% Banku Makop.								Ćmielów fab. porcel.	50 z.	2000					
4 1/2% Bk. hip. zemel.								Fabryka Lokomotyw	1000						
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								Gafola fab. obuwia	140	14000					
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								Galicja Rajhu, nafty	1000						
4 1/2% Tow. kred. gal.								Gazoliusz prz. wiert.	140						
III. Oblig.								Górta fab. cementu	140						
(bez kuponu bież.)								Karpalit zakłady litog.	140						
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								Krakus i. wód. Kraków	280	20 gr.					
4% Kom. P. B. kraj.								Marynin Z. p. ogrod.	5000	10500					
4% K. lok. P. Bk. kr.								Niemojowski i. pap.	1000						
IV. Akcje.								Nitrat Zakł. chem.	1000						
a) Bankowe:								Orthwein, Karasinski	500						
Akcyj. Związek	280							Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.					
Akcyj. Hipoteczny	280							Peizat Pow. Zakł. bud.	500	1000					
Bankowy w Poznaniu	1000							Pocisk zakł. amnn.	350	750					
Bank komercyjny	280							Pokucie Ska naft.	1000	20000					
Małopolski	280							Pol. Nafta prz. wiert.	500						
Powszechny kredyt.	280							Potęga Tow. hut. z.	500						
Przemysłowy	280							Rakosza fab. sukna	140						
Rollitczy S. A.	1000							Rohn Zielinski Z. m.	500						
Ziemski kredytowy	280							Siersza gór. zakłady	140	36000					
Zemalny	1000							Spółka Akc. Wydawu.	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000							Strem Z. chem.	700	20 gr.					
b) Handlowe:								Tepege gór. zakłady	1000						
Polbal	1000							Tesp. tow. ekspl. soli	140	18000					
Polsof	1000							Trzebina fab. masz.	500						
Tohan	140							Ursus fab. motorów	500						
Wawel	1000							Wild i Ska	500						
Hurtownia kol. S. A.	500							Zieleniewski i. masz.	1000	2 zł.					

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Kategorie:	Ważność w Lwowie	
	placa	żądają		placa	żądają
			Dolary amerykańskie		(za 1 S)
			Dolary kanadyjskie		(za 1 S)
			Dynary		(za 100)
			Fundy szterlingi		(za 1 L)
			Franki belgijskie		(za 100)
			Franki francuskie		(za 100)
			Floreny holenderskie		(za 100)
			Franki szwajcarskie		(za 100)
			Korony austriackie		(za 100,000)
			Korony czesko-słowackie		(za 100)
			Korony duńskie		(za 100)
			Korony norweskie		(za 100)
			Korony szwedzkie		(za 100)
			Korony węgierskie		(za 100,000)
			Lei rumuńskie		(za 100)
			Liry włoskie		(za 100)

Sekretariat Gieldy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

## WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁEK AKCYJNYCH.

15 maja br. „Zagłębie“ i br. chm (5 ppoł. w Wąsławie, Marszałkowska 86).  
16 maja br. „Rolindustria“ S. A. we Lwowie (5 ppoł. Fisdry 9).  
20 maja br. „Fapa“ S. A. w Czechowicach (5 pop. w Z. B. Kred. Lwów).  
22 maja br. Ziemiński Bank Hipoteczny S. A. we Lwowie (10 ppoł. Ruska 20).

Z papierów państwowych notowano pożyczkę konwersyjną 0.44. Tendencja zniżkowa. Usposobienie bardzo słabe.

## OBROTY W AKCIACH.

Lwów, 14 maja.  
Hipoteczny 0.48, 0.49, Przemysłowy 0.26, Pokred 0.06, Browary 7.60, 7.65, Chodorów 3.55, Chybe 4.10, Gazolina 1.50, 1.55, Oikos 1.50, 1.55, 1.60, Nafta 0.22, Rakosza-wa 1.35, Zielentewski 10.75, Poż. konwets. 0.44.

## OBROTY W AKCIACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 14 maja.  
Brugger 0.20. Gazy wschodnie 8.25. Gazy zachodnie 1.90, 1.95, 2.00, 2.05. Jaworzno (100) 10.70 (25) 11.00, 10.90, (drobne) 11.35. Len 0.19, 0.20. Radywił 1.50, 1.55, 1.60.

## Gielda zbożowa.

Lwów, 14. maja.  
Słagnacja w obrotach giełdowych i pozagiełdowych. Silna podaż w ziemiakach (sazonki) po zł. 6.25 do 6.59. Zainteresowanie dla owsa kanadyjskiego. Tendencja chwiejna. Usposobienie nadal słabe.

## C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pezenica krajowa ex 1924 750 gr.	37		
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	38		
Jeżmień małopolski browarn. 650 gr.	33		
Jeżmień małopolski przemial. 620 gr.	28		
Owies małopolski ex 1924 410 gr.			owies kanad. loco Bytom zł 30--
Kukurudza rumuńska			
Ziemiński przemysłowy			
Fasola biała			
Fasola kolorowa			
Fasola trasa			
Groch polny			
Groch 1/2 Victorin			
Bobik			
Mieszanka pastewna w słarnie			
Wyka			
Siano słodkie krajowe prasowane			
Słoma prasowana			
Hreczka			
Len			
Zabia			

Ceny surowcowe bez transakcji.



# OGŁOSZENIA

## ROZMAITE OBWIESZCZENIA

L. cz. Cg. IX, 376/25/1, Edykt. Stro-  
na powodowa Katarzyna Wierzbicka  
wniosła skargę przeciw stronie pozwa-  
nej Marii Czerwińskiej o 15.780 zł. do L.  
cz. Cg. IX, 376/25/1. Audiencja do ustnej  
rozprawy została wyznaczona na 17-go  
czerwca br. godz. 9 przedpoł. w tym Sa-  
dzie biuro Nr. 31. Ponieważ miejsce  
pobytu strony pozwanej jest niezna-  
ne, ustanawia się adw. dra Olszewskiego  
we Lwowie kuratorem, który ją będzie  
zastępował na jej koszt i niebezpieczeń-  
stwo dotąd dopóki ona sama się nie  
stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 4005  
Sąd okręgowy cywilny. Oddział IX.  
Lwów, dnia 17 kwietnia 1925.

Cg. I. 50/25/2. Edykt. Przeciw Hen-  
rykowi Antoniemu Szelińskiemu z Koin-  
borni, którego miejsce pobytu jest nie-  
znane, wniesionym został do Sądu okrę-  
gowego w Jasle przez dra Kahanego i  
tow. w Rzeszowie pozew o 3150 zł. Na  
podstawie pozwu wyznaczono pierwszą  
audiencję na dzień 27 maja 1925 o godz.  
nie 9 rano. Celem strzeżenia praw nie-  
wiadomego z miejsca pobytu Henryka  
Antoniego 2 unioł Szelińskiego usta-  
nawia się p. adwokata dra Lipińskiego w  
Jasle kuratorem. Tenże kurator zastę-  
pywać będzie tegoż Henryka Antoniego  
2 im. Szelińskiego w rzeczonej sprawie na  
jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki  
on w Sądzie się nie zgłosi lub pełno-  
mocnika nie zamianuje. 4003  
Sąd okręgowy. Oddział I.  
Jasło, dnia 28 kwietnia 1925.

## UPADŁOŚCI.

Lcz. S. 7/25/1. Edykt konkursowy.  
Otwarcie konkursu do majątku Towar-  
zystwa Naftowego „Kaukaz” Spółki Ak-  
cyjnej we Lwowie, wpisanego w reje-  
strze handlowym pod firmą Powarzy-  
stwo Naftowe „Kaukaz” Spółka Akcyj-  
na. Komisarz konkursowy dr. Zygmunt  
Hahn, sędzia Sądu okr. cyw. we Lwo-  
wie, Zarządca masy dr. Artur Aleksan-  
drowicz adwokat we Lwowie, Fredry  
4. Pierwsze zgromadzenie wierzyciel  
w powyższym wyznaczonym Sądzie biuro  
Nr. 18 dnia 28 maja 1925 o godz. 11 p.  
południem. Czasokres do zgłoszenia wie-  
rzytelności do 10 czerwca 1925. Audien-  
cja rozpoznawcza w tymże Sądzie dnia  
15 czerwca 1925 o godz. 11 przed poł.  
Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów, dnia 8 maja 1925. 4013

Lcz. Sa 26/25/4. Edykt ugodowy. O-  
twarcie postępowania ugodowego do ma-  
jątku Samuela Katza we Lwowie, pl.  
Rzeźni 4 zam. Rynek 12. Komisarz ugo-  
dowy dr. Zygmunt Hahn, sędzia sądu  
okr. cyw. we Lwowie, Zarządca ugodowy  
dr. Witold Chołodecki, adwokat we  
Lwowie Jagiellońska 8. Audiencja do  
zawarcia ugody w wyznaczonym Sądzie  
biuro Nr. 18 dnia 27 maja 1925 o godz.  
11 przed poł. Czasokres do zgłoszenia  
wierzytelności do 25 maja 1925. 4012  
Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów, dnia 5 maja 1925.

## UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

Lcz. T. IV. 102/25/3, Edykt. Wa-  
wrzyniec Marciński, syn Karola i Anny  
urodzony 3 lipca 1886 w Rajczy i tam  
zamieszkały, jako żołnierz 20 pp. b. ar-  
mii austr. podczas wojny światowej do-  
stał się w roku 1915 do niewoli rosyj-  
skiej, skąd od tego czasu dotąd nie dał  
o sobie żadnej wiadomości. Wdrażając  
postępowanie celem uznania go za zmar-  
łego wzywa się, abyawiadomiono Sąd  
we Wadowicach o zaginionym do 6 mie-  
sięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na po-  
nowny wniosek orzeknie ostatecznie.  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, dnia 1 kwietnia 1925 r. 3868

Lcz. T. IV. 87/25/2 Edykt. Józef  
Gorączko, syn Rafała i Julji, urodzony  
12 listopada 1885 w Polance nad Mysie-  
nicę i tam zamieszkały, jako żołnierz  
89 pp. b. armii austr. w roku 1915 na  
wojnie na froncie rosyjskim dostał się  
do niewoli rosyjskiej, skąd żadnej dotąd  
nie dał o sobie wiadomości. Wdrażając  
postępowanie, celem uznania go za zmar-  
łego, a małżeństwo jego za rozwiąza-

ne wzywa się, abyawiadomiono Sąd al-  
bo obrońcę wezła małżeńskiego adw.  
dra Bron. Hupperta w Wadowicach o  
zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia,  
poczem Sąd na ponowny wniosek orze-  
knie ostatecznie. 2866

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, dnia 2 kwietnia 1925 r.  
Lcz. T. IV. 159/25/1, Edykt. Józef Ci-  
choński syn Jędrzeja i Justyny, urodzo-  
ny 8 stycznia 1886 w Zakliczynie ad  
Dunajec, zamieszkały w Budzowie ad  
Maków jako żołnierz 56 pp. b. armii  
austr. dostał się w roku 1915 do niewoli  
rosyjskiej, skąd od połowy roku 1918  
brak o nim jakiegokolwiek wiadomości.  
Wdrażając postępowanie celem uznania  
go za zmarłego wzywa się, abyawiado-  
miono Sąd w Wadowicach o zaginio-  
nym do 6 miesięcy od ogłoszenia, po-  
czem Sąd orzeknie na ponowny wnio-  
sek ostatecznie. 3864

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, dnia 30 marca 1925.  
Lcz. T. IV. 108/25/1 Edykt. Francis-  
zek Czuba, syn Marcina i Katarzyny, u-  
rodzony 27 stycznia 1872 w Lękawicy  
(Wadowice) i tam zamieszkały, jako  
żołnierz 16 p. obr. kraj. b. armii austr.  
zaginiął na wojnie na froncie włoskim  
od lipca 1916 brak wieści. Wdrażając  
postępowanie celem uznania go za zmar-  
łego wzywa się abyawiadomiono Sąd  
w Wadowicach o zaginionym do 6 mie-  
sięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na po-  
nowny wniosek orzeknie ostatecznie.  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, dnia 2 kwietnia 1925 r. 3863

Lcz. T. IV. 100/25/2. Edykt. Karol  
Smagół, syn Wojciecha i Magdaleny u-  
rodzony 4 września 1884 w Krzyżawy  
ad Zywiec i tam zamieszkały, jako żoł-  
nierz 56 pp. b. armii austr. w ślad ze-  
znań świątków zginął na froncie rosyj-  
skim w okolicy Częstochowy od kuli  
nieprzyjacielskiej w grudniu 1914. Wdra-  
żając postępowanie celem udowodnienia  
śmierci wzywa się, abyawiadomiono  
Sąd w Wadowicach o zaginionym do 3  
miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na  
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Wadowice, dnia 3 kwietnia 1925 r. 3865

T. 157/25. Michał Szewców urodzony  
5 czerwca 1884 w Milatyńce powiat Ka-  
mionka Strum. zaginiął od r. 1914 jako  
żołnierz austriacki na wojnie światowej.  
Wdrażając postępowanie celem uznania  
go za zmarłego wzywa się, aby o zagi-  
nionymawiadomiono do 6 miesięcy Sąd  
lub kuratora adw. Bałtarowicza w Złoc-  
zowie. 3886

Sąd okręgowy.  
Złoczów, dnia 5 marca 1925.  
T. 186/25. Józef Sawozyn urodzony  
5 stycznia 1881 w Horpinie powiat Ka-  
mionka Str. zaginiął od r. 1914 jako żoł-  
nierz austriacki na wojnie światowej.  
Wdrażając postępowanie celem u-  
znania go za zmarłego wzywa się aby  
o zaginionymawiadomiono do 6 miesię-  
cy Sąd lub kuratora adw. dra Kitaja w  
Złoczowie. 3887

Sąd okręgowy.  
Złoczów, dnia 26 lutego 1925.  
T. 197/25. Jan Komecki urodzony 22  
kwietnia 1875 w Pietryczach powiat Zło-  
czów, zaginiął od r. 1916 jako żołnierz  
austriacki na wojnie światowej. Wdra-  
żając postępowanie celem uznania go  
za zmarłego wzywa się, aby o zaginio-  
nymawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub  
kuratora adw. dra Sternschussa w Zło-  
czowie. 3888

Sąd okręgowy.  
Złoczów, dnia 4 marca 1925.  
Lcz. T. 252/25. Abraham Lampacher,  
urodzony 12 grudnia 1878 w Kamionce  
Strum. powiat Kamionka Str. zaginiął od  
roku 1914 jako żołnierz austriacki na woj-  
nie światowej. Wdrażając postępowanie  
celem uznania go za zmarłego wzywa  
się, abyawiadomiono do 6 miesięcy  
Sąd lub kuratora adw. dra Schachta  
w Złoczowie. 3889

Sąd okręgowy.  
Złoczów, dnia 7 marca 1925.  
T. 267/25. Grzegorz Przymiak Bazyle-  
go, urodzony 1886 w Stanisławowie,  
żołnierz, poległ 1916 roku pod Garwca.  
Celem uznania go zmarłym wzywa się  
awiadomić Sąd albo kuratora Iwana  
Przymiaka w Stanisławowie do 6 mie-  
sięcy. 3845

Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 4 kwietnia 1925.

T. 167/25. Jan Rabczak, urodzony  
1867 w św. Józefie, podwoda austriacki  
od października 1914 w szpitalu chy-  
rowym chory zaginiął. Celem uznania  
go zmarłym, małżeństwo z Salomeą  
Rabczak rozwiązane,awiadomę Sąd  
lub obrońcę wezła małżeńskiego Dia  
Nawrockiego w Delatynie do 6 miesięcy.  
Sąd okręgowy. 3846

Stanisławów, 16. marca 1925.  
T. 81/25. Józef Radom, urodzony 8  
lutego 1878 w Oleśkowie powiat Zborów,  
zaginiął od r. 1916 jako żołnierz austriacki  
i na wojnie światowej. Wdrażając po-  
stępowanie celem uznania go za zmar-  
łego wzywa się aby o zaginionym u-  
wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub ku-  
ratora adw. dra F. Grubera w Złoczow-  
wie. 3890

Sąd okręgowy.  
Złoczów, dnia 3 marca 1925.  
T. 570/24. Teodor Tremiak urodzony  
dnia 9 września 1873 w Przewłocznej  
powiat Złoczów, zaginiął od r. 1914 jako  
żołnierz austriacki na wojnie światowej.  
Wdrażając postępowanie celeni uznania  
go za zmarłego wzywa się, aby o zagi-  
nionymawiadomiono do 6 miesięcy Sąd  
lub kuratora adw. dra M. Grubera w  
Złoczowie. 3891

Sąd okręgowy.  
Złoczów, dnia 3 lutego 1925.  
T. 112/25.2. Eufemia z Iwanyków  
Szelewacz ze Smolnika zagineła przed  
40 laty. Podpisany Sąd wzywa każdego  
kt. by o uim miał wiadomość, aby dał  
znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku  
wiadomości o niej w tym czasie uzna-  
ną być za zmarłą.  
Sąd okręgowy Oddział IV. 3781  
Sanok, 10. kwietnia 1925.

L. cz. T. IV. 77/24/10. Franciszek  
Krempa ze Słupca lat 44 liczący brał ud-  
ział w walkach na froncie włoskim i  
tamże w roku 1917 zaginiął. Wzywa  
się każdego o udzielenie Sądowi lub ku-  
ratorowi i obrońcy wezła małżeńskiego  
Drowi Maschlerowi adwokatowi w Tar-  
nowie wiadomości o zaginionym zaś  
Franciszka Krempę wzywa się aby tn-  
tejszy Sądawiadomił o swem życiu do  
1. grudnia 1925.  
Sąd okręgowy Oddział IV. 3942  
Tarnów, dnia 18. marca 1925.

T. IV. 129/28/4. Edykt. Antoni Kapa-  
nowski syn Zofji urodzony w Osobnicy  
1. czerwca 1873 brał udział w wojnie  
światowej i miał zginąć w walkach pod  
Doberdo w październiku 1905. Wdra-  
żając postępowanie celem uznania powyż-  
szego za zmarłego, wzywa się, by do  
6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w Ga-  
zecie Lwowskiej doniesiono Sądowi lub  
obrońcy wezła małżeńskiego adwoka-  
towi Drowi Rosenbuszowi w Jasle o za-  
ginionym, którego wzywa się by jawił  
się przed Sądem lub dał znać o sobie.  
Po upływie powyższego czasokresu Sąd  
wyda orzeczenie.  
Sąd okręgowy oddz. IV. 3989  
Jasło, dnia 6. września 1923.

L. cz. T. V. 123/25/3. Michał Kumo-  
rek, urodzony 1878 w Niebylicu powiat  
Strzyżów przydzielony do 25. pułk land-  
sturm walcząc na froncie włoskim miał  
poleść śmierć 1915. Wdrażając postępo-  
wanie celem uznania go za zmarłego  
wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o za-  
ginionym.  
Sąd okręgowy 3953  
Rzeszów, 24. marca 1925.

T. 537/24. Jan Kondratiuk zamieszka-  
ły w Hodowie powiat Zborów zaginiął  
od roku 1914. jako żołnierz austriacki  
na wojnie światowej. Wdrażając postępo-  
wanie celem uznania go za zmarłego wzy-  
wa się aby o zaginionymawiadomiono  
do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwoka-  
ta Dra Werfla w Złoczowie.  
Sąd okręgowy 3970  
Złoczów, dnia 10. marca 1925.

T. 564/24. Łukasz Proczyszyn urodzo-  
ny 2 listopada 1872 w Przewłocznej po-  
wiat Złoczów zaginiął od r. 1914. jako  
żołnierz austriacki na wojnie światowej.  
Wdrażając postępowanie celem uznania  
go za zmarłego wzywa się aby o zagi-  
nionym do 6 miesięcyawiadomiono Sąd  
lub kuratora adwokata Dra Dolnickie-  
go w Złoczowie.  
Sąd okręgowy 3971  
Złoczów, 10. marca 1925.

T. 163 22/16. Uchwałą Sądu z 29. li-  
stopada 1923 lp. 14 uznano Antoninę  
Korgul urodzoną w Brodach 1884 za  
zmarłą; obecnie wdraża się postępowanie  
celem uznania małżeństwa za roz-  
wiązane. Wzywa się, by do pół roku od  
ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi  
albo kuratorowi Drowi Krepsowi ad-  
wokatowi we Lwowie.  
Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII.  
Lwów, 13 sierpnia 1924. 4004

T. IV. 124/25/1. Stanisław Gunia, u-  
rodzony w Bruśniku 1881, żołnierz au-  
striacki, zaginiął w niewoli moskiewskiej  
1917. Wdrażając postępowanie celem  
uznania go zmarłym, wzywa się o udzie-  
lenie o nim wiadomości. Po 6 miesią-  
cach na ponowną prośbę wyda się orze-  
czenie.  
Sąd okręgowy Oddział IV. 3991  
Nowy Sącz, 9. kwietnia 1925.

T. 30 25/3 Jankob Sender Donner uro-  
dzony 1 czerwca 1886 w Cebrowie zmarł  
27. września 1915 w Szeketyhid. Celem  
przeprowadzenia dowodu śmierci wzy-  
wa się by do 3 miesięcy udzielono o  
nim wiadomości Sądowi albo kuratoro-  
wi Drowi Stanisławowi Korytce adwo-  
katowi we Lwowie.  
Sąd Okręgowy Cywilny Oddz. VII.  
Lwów, dnia 11. marca 1925. 4006

T. IV. 34/24/17. Jędrzej Łopata uro-  
dzony w Zauczmem 1889, żołnierz austr-  
jacki, zaginiął na froncie moskiewskim  
1915. Wdrażając postępowanie celem u-  
znania go zmarłym wzywa się o udzie-  
lenie o nim wiadomości. Po 6 miesią-  
cach, na ponowną prośbę wyda się orzecz-  
enie.  
Sąd okręgowy Oddział IV. 3993  
Nowy Sącz, 7. maja 1925.

T. IV. 85/25/1. Tomasz Janczura, uro-  
dzony w Tyłmanowy 1885, żołnierz au-  
striacki, zaginiął na froncie moskiewskim  
1914. Wdrażając postępowanie celem  
uznania go zmarłym, wzywa się o udzie-  
lenie o nim wiadomości. Po 6 miesią-  
cach na ponowną prośbę wyda się orze-  
czenie.  
Sąd okręgowy Oddział IV. 3992  
Nowy Sącz, 16. marca 1925.

T. 166,25. Simon Łeseciko urodzony  
4. października 1882 w Orawie żołnierz  
austriacki zaginiął na froncie pod Ni-  
skiem 1914. Wiadomości o nim udzielić  
należy adwokatowi Drowi Muszyńskie-  
mu którego się ustanawia obrońcą we-  
cła małżeńskiego nieobecnego lub tutej-  
szemu Sądowi który po sześciu miesią-  
cach wyda ostateczne orzeczenie.  
Sąd okręgowy 3994  
Stryj, 4. maja 1925.

T. 229/25. Aleksander Iwaśkow uro-  
dzony w Pełtwi 25. marca 1878 powiat  
Przemysły zaginiął od r. 1914 jako  
żołnierz austriacki na wojnie światowej.  
Wdrażając postępowanie celem uznania  
go za zmarłego, a małżeństwa z Marją  
Korczył zawartego za rozwiązane, wzy-  
wa się, aby o zaginionymawiadomiono  
do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwo-  
kata Dra Kołaczkowskiego w Złoczowie,  
którego ustanawia się obrońcą wezła  
małżeńskiego.  
Sąd okręgowy 3963  
Złoczów, dnia 28 marca 1925.

T. 226/24/4. Edykt. Fedor Capów uro-  
dzony 16. marca 1888 w Jasienowcu,  
żołnierz austriacki, zabity pod Rzeszo-  
wem w 1918 przez dezertera. Wiadomo-  
ści o nim udzielić należy tutejszemu Sa-  
dowi który po sześciu miesiącach wyda  
ostateczne orzeczenie.  
Sąd okręgowy Oddział IV. 3995  
Stryj, dnia 16. marca 1925.

L. cz. T. V. 172/25/3. Wiktor Paśko,  
urodzony 1894 w Budziwoju powiat Rze-  
szów, w czerwcu 1915. przydzielony do  
15 pułku piechoty walczą na froncie  
rosyjskim, będąc ciężko rannym zmarł  
29. czerwca 1916. Wdrażając postępo-  
wanie celem uznania go za zmarłego  
wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o  
zaginionym.  
Sąd okręgowy 3957  
Rzeszów, 31. marca 1925.

L. cz. T. 112/24/5. Edykt. Wasyl Gre-  
gorski urodzony 30. stycznia 1882 w Ja-  
kubowie żołnierz austriacki 33 pułk  
obrony krajowej zaginiął na froncie ro-  
syjskim od 1915 roku. Wiadomości o nim  
udzielić należy adwokatowi Drowi Łu-  
kasiewiczowi którego się ustanawia ob-  
rońcą wezła małżeńskiego nieobecnego,  
lub tutejszemu Sądowi który po sześciu  
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.  
Sąd okręgowy Oddział IV 3996  
Stryj, dnia 6. kwietnia 1925.

T. 260/25. Józef Zorij, syn Grzegorz  
urodzony 1871 w Stanisławowie żołnierz  
od 1918 roku ciężko chory nie daje zna-  
ku życia. Celem uznania go zmarłym  
wzywa sięawiadomić Sąd albo kurato-  
ra Kazimierza Kozakiewiczza w Stanis-  
ławowie do 6 miesięcy.  
Sąd okręgowy 3496  
Stanisławów, 5. marca 1925.



T. 102/25/4. Iwan Czupik z Lutowsk zaginął na wojnie światowej. Podpisany Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, uznany będzie za zmarłego. 3874

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Sarok 16. kwietnia 1925.

T. 26/25/4. Ignacy Sowa z Baryczy zaginął na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3875  
Sarok, 7. marca 1925.

L. cz. T. IV 74/25/2. Edykt. Andrzej Rymarczyk, syn Franciszka, urodzony 22. listopada 1877 w Lumanowej zamieszkały w Zabłociu ad Żywiec jako żołnierz 32 p. obr. kraj. b. armii austr., biorąc udział w bitwie pod Berasteczkiem w dniu 22. sierpnia 1916, w bitwie tej ranny, zaginął od czasu tego bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie. 3856

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 16. marca 1925 r.

L. cz. T. IV 80/25/2. Edykt. Paweł Lipowczan syn Jerzego i Katarzyny, urodzony 18. kwietnia 1886 Ustroniu zamieszkały w Zabłociu ad Żywiec jako żołnierz 31 p. obr. kraj. b. armii austrackiej, zaginął na wojnie od końca roku 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiazane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę wężła małżeńskiego adw. Dra Ign. Kornguta w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie. 3857

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 16. marca 1925 r.

L. cz. T. IV 129/25/1. Edykt. Jan Ogiełło syn Walentego i Anny, urodzony 28. kwietnia 1893 w Frydrychowicach i tam zamieszkały jako żołnierz 16. p. obr. kraj. b. armii austr., zaginął bez wieści na froncie rosyjskim od wiesny 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie. 3858

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 30. marca 1925 r.

L. cz. T. IV 135/25/1. Edykt. Andrzej Dobosz syn Wiktorji, urodzony 27. listopada 1891 w Izdebniku i tam zamieszkały jako żołnierz 32 p. posp. ruszenia armii austr., zaginął bez wieści na wojnie na froncie włoskim od sierpnia 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie. 3861

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 30. marca 1925 r.

T. 355/20. Oleksa Skolski, urodzony 16. kwietnia 1882 w Pławiu żołnierz austriacki, zaginął w bitwie pod Lubliem we wrześniu 1914. Wiadomość o nim udzieli należy adwokatowi Drowi Weissglassowi, którego się ustanawia obrońcą wężła małżeńskiego nieobecnego lub tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 3878

Sąd okręgowy.  
Stryj, 20. kwietnia 1925.

L. cz. T. IV 37/25/2. Edykt. Jan Luczak syn Marij, urodzony 13. lutego 1882 w Stroniu ad Kalwaria i tam zamieszkały, jako żołnierz 31 p. posp. ruszenia b. armii austr., zaginął na wojnie od lipca 1917 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby uwiadomiono

Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 3859  
Wadowice, dnia 16. lutego 1925 r.

L. cz. T. IV 81/25/2. Edykt. Syppoz Józef syn Jara i Józefy, urodzony 12. kwietnia 1892 w Radziachowach i tam zamieszkały, jako żołnierz 56 p. p., a w końcu 54 p. p. b. armii austr. w czasie walk dostał się do niewoli rosyjskiej. Skąd od roku 1917 nie dał o sobie żadnej wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie. 3877

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 16. marca 1925 r.

L. cz. T. IV 51/25/3. Edykt. Teodor Brandys syn Jana Reginy, urodzony 8. listopada 1883 w Rycerce górnej i tam zamieszkały jako żołnierz 56., a następnie 89. p. p. b. armii austr., zaginął na wojnie w roku 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie. 3870

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 16. marca 1925 r.

T. VI. 225/24. Postępowanie o uznanie za zmarłych. Uczestnicy wojny światowej. Z 1. bataljonu saperów: Garzowski Piotr, ślusarz z Świątnik górnych. Z 5. pułku Legionów: Girzesik Jan, ślusarz z Świątnik, Sadeł Wojciech student z Krzyżanowic wielkich. Z 6. bataljonu strzelców polnych: Figiel Stanisław, wyrobnik z Świątnik Z 11. pułku strzelców: Poprawa Sylwester, wyrobnik z Nowej wsi szlacheckiej Z 13. bataljonu strzelców polnych: Chechelski Wiktor Jan, wyrobnik z Ciężkowic (Chrzyszów), Franczyk Jan, rolnik z Loniowy, Szwiab Franciszek, rolnik z Woli radłowskiej, Walas Stanisław, ślusarz z Świątnik. Z 13. pułku piechoty: Blankenstein Ignacy, wyrobnik z Jaworzna, Bularz Kazimierz, wyrobnik z Kuleszowa, Cholewa Jan, ślusarz z Świątnik, Figiel Józef, wyrobnik z Świątnik, Giazowski Czesław Władysław, wyrobnik z Olszy, Góra Marcin, rolnik z Ostrowa królewskiego, Klimas Antoni, wyrobnik z Rzozowa, Kozłowski Jan, wyrobnik z Świątnik, Krupa Józef, wyrobnik z Krakowa, Leśniak Wojciech, rolnik z Kobielnika, Malik Józef, wyrobnik z Jaworzna, Maboga Józef, wyrobnik z Olszowic, Methner Edward, ślusarz z Chorowic, Nowak Józef, wyrobnik z Krakowa, Opryszek Wojciech, wyrobnik z Rzeszotar, Piech Stanisław, wyrobnik z Podgorza Piwowarczyk Stanisław, wyrobnik z Wołowic, Prokusa Teofil, wyrobnik z Długoszyzna, Słeczko Wojciech, wyrobnik z Wolf mieszkowskiej, Sreka Jan, wyrobnik z Wieszami, Surma Stefan, wyrobnik z Kurdwanowa, Wilkosz Andrzej, wyrobnik z Goruchowic, Wygoda Władysław Jakób, wyrobnik z Pychowic, Zuchowicz Antoni Stanisław, murarz z Krakowa. Z 15. pułku piechoty: Kuc Stanisław, rzeźnik z Świątnik. Z 16. pułku strzelców i pospolitaków: Bieda Filip, wyrobnik z Faliszowic, Bieda Józef, stolarz z Cholerzyna, Cichowski Franciszek, rolnik z Krzesławic, Hacut Tomasz, wyrobnik z Krakowa, Kamiński Michał, wyrobnik z Zhydnowa, Kardaś Tomasz, cieśla z Branec, Kazimierski Ignacy, złotnik z Krakowa, Krąwczyk Michał, wyrobnik z Zielonek, Madej Błażej, wyrobnik z Mietnów, Miękinia Karol, wyrobnik z Kłokóczyna, Patek Stanisław Franciszek, wyrobnik z Jaworzna, Rutka Józef, wyrobnik z Lednicy górnej, Sochman Marcin, wyrobnik z Wieńca, Stepiński Jan Stanisław z Skawiny. Z 20. pułku piechoty: Sek Józef, wyrobnik z Czernichowa, Z 21. pułku strzelców: Kukla Wojciech, wyrobnik z Drużkowna pustego, Z 22. pułku strzelców: Szelaż Jan, wyrobnik z Wy-

ciąż. Z 24. pułku piechoty: Radeń Jan

wyrobnik z Siedlica. Z 30 pułku piechoty: Szczygieł Stanisław, wyrobnik z Świątnik. Z 32. pułku strzelców i pospol.: Cieśla Jan, wyrobnik z Dolega, Czachur Franciszek, rolnik z Bochni, Ficlek Franciszek, szewc z Cerekwi, Holser false Katz Wolf z Gosprzydowy, Król Jan, rolnik z Branec, Olchawa Wojciech Józef, rolnik z Szczepanowa, Opicla Antoni, rolnik z Lopotnia, Porębski Piotr, rolnik z Tworkowcy, Trepa Franciszek, wyrobnik z Lewinowcy. Uryś Piotr, wyrobnik z Niepołonic. Z 34 pułku strzelców: Sama Józef, rolnik z Olszanic. Z 36. pułku strzelców: Kotkolnik Roman, pisarz z Krakowa, Sarnik Franciszek, wyrobnik z Balina. Z 57. pułku piechoty: Bykiewicz Jan, nauczyciel z Wojnicz, Giemza Jan, wyrobnik z Podgorza, Zych Adam Michał Franciszek, komendant z Krakowa. Z 95. pułku piechoty: Chmielarz Józef, wyrobnik z Okocima. Z oddziału taborników: Bpła Wojciech, wyrobnik z Balin, Gadek Józef, rolnik z Żegociny. Z pułku kolejowego: Huppert Samuel z Jaworzna, Pachel Stanisław, wyrobnik z Skawiny. Z rękarni wojskowej: Rusenberg recte Schwarzwald, Rubin z Podgorza. Z Wojska Polskiego: Kepka Franciszek, wyrobnik z Jezorek, Miśkiewicz Stefan, wyrobnik z Karmowic, Pietrzyk Józef, wyrobnik z Stęprawia, Skura Władysław, wyrobnik z Jelenia oraz Radziada Wiktorja, wydałwszy się z Porabki uszewskiej, nie dają znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionych za zmarłych, oświadcza się, wezwaniem aby udzielono Sądowi wiadomości o nich i wzywa ich, aby stawili się przed tym Sądem lub w inny sposób dali znać o sobie do 16. listopada 1925 za Radziada Wiktorja i żołnierze Wojska Polskiego do 15. maja 1926. 3819

Sąd okręgowy.  
Kraków, 15. kwietnia 1925.

T. IV 47/24/3. Jan Dybiec, urodzony w Zabrzeżu 1884, żołnierz austriacki, zaginął w niewoli moskiewskiej 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach, na ponowną prośbę, wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 3805  
Nowy Sącz, 6 października 1924.

**KONKURSY.**

Konkurs L. 2258. Wydział powiatowy w Żółkwi rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Mostach wielkich. Do powyż-

szej posady przywiązane są pobory XII st. st. plac urzędników państwowych. ryczałt na chęzdy służbowe w kwocie ... zł. rocznie. Ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść należycie udokumentowane podanie do Wydziału powiatowego w Żółkwi w terminie do 15. czerwca 1925 r. Do podania należy dołączyć: a) metrykę urodzenia na dowód, że nie przekroczyli 40 roku życia, b) poświadczenie obywatelstwa polskiego, c) dyplom lekarski. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy wykazą się świadectwem odbytej praktyki szpitalnej względnie praktyką na posadzie lekarza okręgowego. Okręg sanitarny Mosty wielkie stamow: 15 gmin a to: 1) Biesiady, 2) Borowe, 3) Butyny, 4) Bojaniec, 5) Dworce, 6) Derewnia, 7) Kulawa, 8) Kupiczwoła, 9) Lubella, 10) Mosty wielkie, 11) Przysań, 12) Rekiniec, 13) Stanisłówka, 14) Strzemię, 15) Wońca. 4001-2

Wydział Rady powiatowej w Żółkwi.  
Komisarz rządowy w. z.: St. Gorecki.

**V. Zwyczaj e Wa na Zgromadzenie Członków Spółdzielni wytwórczo-handlowej „ODRODZENIE” we Lwowie**

odbędzie się dnia 24 maja 1925 o godz. 11 rano w Uzędzie Ska:bowym I. dla miasta Lwowa z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.

2. Sprawozdanie Dyrektora z czynności za r. 1924

3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej Walnego Zgrom.

4. Wni ssi Rady nadzorczej co do udzielenia Dyrekcji absolutorjum i rozdziału czystego zysku.

5. Za wierzden e bilansu otwarcia z dnia 1 stycznia 1925.

6. Zmiana statutu.

7. Wybór 3 członków i 1 zastępcy członka Rady nadzorczej, w miejsce wylosowanych.

8. Wybór 5 członków kom sji rewiz. 9. Wnioski i intere: cje.

W myśl § 19 ust. 1 statutu, Zgromad enie będzie zdolne do powzięcia w znyci uchwał, bez względu na liczbę obecnych członków Stowarzyszenia.

Lwów, dnia 12 maja 1925  
Prezes Rady Nadzorczej  
WIKTOR BREIT.

**VII. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Akcjonariuszy**

„GAFOTY” Lwowskiej Fabryk Obuwia Spółki Akcyjnej

odbędzie się w czwartek dnia 4 czerwca 1925 r. o godzinie 12-tej w południe w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie i przedłożenie bilansu za rok obrachunkowy 1924.

2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

3. Zatwierdzenie przedłożonego bilansu i udzielenie absolutorjum Radzie Zawiadawczej i Dyrekcji.

4. Wniosek co do rozdziału czystego zysku.

5. Wybór dwóch członków Komisji Rewizyjnej i jednego zastępcy na rok administracyjny 1925 tudzież ustalenie ich wynagrodzenia w myśl § 39 statutu.

6. Uzupełniający wybór do Rady Zawiadawczej w myśl § 14 s. statutu.

7. Przedłożenie bilansu otwarcia w złotych z dnim 1 stycznia 1925, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej co do tego bilansu i zatwierdzenie tegoż bilansu. Równocześnie powzięcie uchwały co do wysokości kapitału zakładowego i kapitałów rezerwowych, tudzież ustalenie nowej ilości akcji i nominalnej wartości akcji względnie ich odsetków.

8. Zmiany statutu wywołane przewalutowaniem kapitału akcyjnego: zmiana § 8 statutu (kapitał akcyjny), zmiana § 24 statutu (liczba akcji przez członków Rady Zawiadawczej złożyc się mających).

9. Wnioski i interpelacje.

Uprasza się P. T. Akcjonariuszy, zainteresowanych wziąć udział w tem zgromadzeniu, ażeby w myśl § 26 statutu zdeponowali swoje akcje albo w Polskim Banku Przemysłowym albo w Banku Gospodarstwa Krajowego, albo w Powszechnym Banku Kredytowym we Lwowie lub też w Oddziałach tychże banków do dnia 27 maja br.

Posiadanie 10 akcji uprawnia do oddania jednego głosu. P. T. Akcjonariusze, którzy przez zdeponowanie akcji wykazą swoje uprawnienie do głosowania, otrzymają karty legitymacyjne, opiewające na ich imię i nazwisko na których pożąną będzie również ilość złożonych akcji, tudzież ilość przypadających na nich głosów. 4010

RADA ZAWIADOWCZA.

Prenumerata bez odosłania miesięcznie 4 zł. — z odosłaniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. STANISŁAW ZACHARIASIEWICZ. Należytość pocztowa opłacano rycz. Drukarnia Ski Akc. Wyd. pod zarz. J. Plockiego.